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وقتــی خبــر ارســال نامه 
»محرمانه« فدراســیون به هفت 
مربیشنیده شد، به نظر می رسید 
که این فقط یک شایعه بزرگ بوده 
باشد اما این خبر به سرعت تایید 
شد تا فدراسیون قدم دیگری در 
مسیر انتخاب مربی ایرانی برای 
تیم ملی برداشته باشد. اگر واقعا 
هدف فدراسیون از چنین کاری 
سنجش افکار عمومی در مورد تیم 
ملی است، آنها دیگر باید متوجه 
شده باشند که جامعه اقبال خاصی 
به مربی داخلی ندارد. این ماجرا 
زمانی مهم تر می شود که گزینه 
اصلی آنها یعنــی امیر قلعه نویی 
از حضور در این تیم انصراف داده 
است. گزینه ای که به نظر می رسید 
انتخاب اول فدراســیون برای 

نیمکت تیم ملی باشد.
    

کنار هم قــرار دادن دو فهرســت 
گزینه های مدنظر فدراســیون برای 
تیم ملی امید و تیم ملی بزرگسالان، به 
وضوح نشان می دهد که وضعیت این 
انتخاب ها تا چه حد نگران کننده است. 
در هر دو فهرست، گزینه ها اصلا ارتباطی 
با هم ندارند و چه به لحاظ رزومه، چه از 
نظر سبک کاری و چه حتی از نظر سنی 

بسیار متفاوت به نظر می رسند. جالب 
اینکه این دو لیست، یک چهره مشترک 
هم دارند. در حقیقت فدراسیون فوتبال 
از فرهاد مجیدی هم بــرای تیم ملی 
امید و هم برای تیم ملی بزرگســالان 
برنامه خواسته است. ظاهرا آنها حتی 
خودشان هم نمی دانند باید چه توقعی 
از یک مربی مثل فرهاد مجیدی داشته 
باشند. فدراسیون فوتبال از هفت مربی 
برای هدایت احتمالــی تیم ملی ایران 
برنامه خواسته اســت. چهره هایی که 
کنار هم قرار دادن شان در یک فهرست، 
بیش از حد غیرمنطقی به نظر می رسد. 
جدی تریــن گزینه فدراســیون امیر 
قلعه نویی بوده اســت. مردی که بعد 
از قهرمانی لیگ با اســتقلال در لیگ 
دوازدهــم، دیگر نتوانســته جامی در 
فوتبال ایران به دســت بیاورد. در این 
فهرست، او تنها کسی است که سابقه 
هدایت تیم ملی را دارد. ژنرال اولین مربی 
هم بوده که از هدایت تیم ملی انصراف 
داده و نامش را از این فهرســت بیرون 
کشیده اســت. در این لیست، فرهاد 
مجیدی هم دیده می شود. گزینه ای که 
بعد از قهرمانی لیگ با استقلال، به لیگ 
امارات رفته و فعلا روی نیمکت الاتحاد 
کلبا دیده می شود. سابقه همکاری او با 
فدراسیون مهدی تاج هم اصلا سابقه 
خوبی نبوده اســت. هر چقدر جلوتر 
می رویم، این فهرســت هم عجیب تر 

می شود. قرار دادن نام هایی مثل مهدی 
تارتار، حمید مطهری و ساکت الهامی 
هم در این فهرست باورنکردنی است. 
تارتار هرگــز مربی یکــی از تیم های 
بزرگ فوتبال ایران نبوده، مطهری تازه 
سرمربیگری را شــروع کرده و الهامی 
نیز در تیمی مثل هــوادار کار می کند. 
عجیب ترین نام حاضر در این لیست اما 
بدون شک، حسین فرکی است. مردی 
که در چند سال گذشته حتی از تیم های 
لیگ برتری نیز پیشنهاد نداشته است. 
اینکه فدراسیون چطور نام او را در این 
فهرســت قرار داده نیز، خودش بحث 

مفصلی می طلبد.
تصمیم امیر قلعه نویــی برای کنار 
کشــیدن از این بازی، هوشمندانه به 
نظر می رسد. او در 24 ساعت گذشته، 
واکنش ها را دیــده و به خوبی می داند 
که هواداران فوتبال ایران از این انتخاب 
استقبال نمی کنند. علاوه بر این به نظر 
می رسد فدراســیون در حال بازی با 
اسامی ایرانی است تا ماجرای مذاکره 
پنهان بــا مربی خارجــی را جلو ببرد. 
آنها می خواهند از احساســات منفی 
هواداران فوتبال ایران نسبت به برخی 
مربیان داخلی به عنوان کاتالیزور جذب 
مربی خارجی استفاده کنند. پس امیر 
بهترین تصمیم را گرفته که خودش را 
قاطی این ماجرا نکرده است. او قبلا یک 
بار چوب انتخاب تیــم ملی در بدترین 

زمان ممکن را خورده و دوست ندارد بار 
دیگر این تجربه تلخ را پشت سر بگذارد. 
او به درســتی به جای خالی چند اسم 
در این فهرست نیز اشــاره کرده است. 
عجیب است که چهره هایی مثل علی 
دایی و یحیی گل محمدی در این لیست 
نیستند اما افرادی وارد کارزار هدایت تیم 
ملی شده اند که حتی به عنوان یک مربی 
باشگاهی، برادری شان را ثابت نکرده اند. 
فدراســیون ظاهرا حتی به یک مربی 
مثل نکونام اعتمــاد دارد. بدون توجه 
به این حقیقت که نکو در آســتانه یک 
بازی حساس و بزرگ آسیایی، تیمش 
را رها کرده و به تهران برگشــته است. 
این مربی چطور می تواند گزینه مدنظر 
فدراسیون برای هدایت تیم ملی باشد؟ 
چه تضمینی وجود دارد که او در میانه 

جام ملت ها چنین کاری را با تیم ملی 
نکند و ناگهان استعفا ندهد؟ همه این 
مسائل در کنار هم، نگرانی های زیادی 
در مورد تیم ملی به وجود می آورد. بحث 
انتخاب سرمربی این تیم دیگر بیش از 
حد طولانی شده و حوصله همه را سر 

برده است.
فدراسیون فوتبال باید شهامت لازم 
برای انتخاب کردن را داشته باشد. اگر 
واقعا مربی ایرانی می خواهید، یکی از این 
افراد را روی نیمکت بنشانید و مسئولیت 
کامل این انتخاب را بپذیرید. اگر هم به 
دنبال مربی خارجی هستید، این بازی 
را تمام کنید و بیشــتر از این هواداران 
فوتبــال در ایران را روبــه روی مربیان 
داخلی قرار ندهید. این روند از یک جایی 
به بعد باید متوقف شود. فدراسیون باید 

دست از سنجش افکار بردارد و تصمیم 
نهایی اش را بگیرد. آنها مسئول مستقیم 
هر تصمیمی هستند که برای نیمکت 

تیم ملی گرفته خواهد شد.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي

 شماره  1299 /       یکشنبه  7  اسفند   1401  /     5 شعبان  1444  /  26   فوریه   2023

آریا رهنورد

صاحب امتیاز: موسسه اطلاع رساني و خبرگزاري ایلنا
مدیرمسئول: مسعود حیدري

زیرنظر شوراي سردبیري
مدیر بازرگانی و  روابط عمومی: مرتضی بلوکی

چاپ: کار و کارگر 66817317
نشاني تحریریه: تهران، خیابان انقلاب، خیابان دانشگاه نرسیده به روانمهر، پلاک 132

              t oseeir ani . i r :نشانی سایت تلفن تحریریه: 66956600)021(   
t osei r ani@gmai l .com :ایمیل    @t osee_ir ani :اینستاگرام

 تصميم عجيب تاج
براي فوتبال بانوان

زماني که شــهره موســوي از نایب رئیسي زنان 
فدراسیون فوتبال کنار گذاشته شد، بسیاري به آینده 
این مسئولیت امیدوار شــدند و منتظر یک انتخاب 
درست بودند. از زمان برکناري موسوي نام هاي زیادي 
براي این سمت مطرح شد که فدراسیون هیچ واکنشي 
به آنها نشان نداد. درنهایت اما تصمیم عجیب مهدي 
تاج براي انتخاب جایگزین موسوي، علامت سوال هاي 
بسیاري ایجاد کرد. مریم منظمي در حالي به عنوان 
سرپرست نایب رئیسي زنان فدراسیون انتخاب شد 
که او هیچ سررشــته اي در فوتبال ندارد. منظمی از 
دوومیدانی کاران سابق اســت که در دوهای بامانع 
فعالیت می کرد و بعد از سمت جدیدش، پیام تبریکي 
هم از سوي هاشم صیامی، رئیس فدراسیون دوومیدانی 
دریافت کرد. منظمي زمان حضور خادم در فدراسیون 
کشتي هم نایب رئیس زنان بود و با رفتن خادم او نیز 
راهي وزنه برداري شد و براي یک سال نایب رئیسي در 
این فدراسیون را تجربه کرد. نکته جالب توجه این است 
که منظمي در انتخابات پیــش روي وزنه برداري نیز 
حضور دارد و نامزد نایب رئیسي زنان در تیم انتخاباتي 
ایوب بهتاج است! به نظر مي رسد آنچه براي مهدي تاج 
اهمیت داشته، پر کردن این صندلي بوده. چراکه فوتبال 
زنان سرشار از افرادي اســت که مي توانند گام هاي 
موثري براي این رشــته بردارند؛ اما از صندلي ها دور 
مانده اند. فوتبال زنان در یکي از مهم ترین رویدادهاي 
پیش رو باید در انتخابي المپیک پاریس شرکت کند و 
موفقیت در این مسیر، نیاز به یک مدیر فوتبالي دارد که 
با اهالي این رشته آشنا باشد. ویژگي هایي که در انتخاب 

جدید تاج دیده نمي شود. 

سهراب به سكو برمي گردد؟
ســهراب مرادي وزنه بردار ایران کــه مدت ها با 
مصدومیت کتف درگیر بــود و حتي المپیک توکیو 
را از دســت داد، حالا خبر از بهبودي اش داده است. 
این ملی پوش دسته ۱۰2 کیلوگرم ایران در این باره 
گفت:»طبق آخرین MRI از کتفم، مشکل خاصی 
ندارد و پزشــک اجازه داد که با وزنه های سنگین تر 
تمرین کنم. امیدوارم بتوانم آمادگی لازم برای کسب 
مدال در قهرمانی آسیا را به دست بیاورم. در اردوهای 
تیم ملی برای ثبت بهتریــن رکوردها تلاش خواهم 
کرد.« مرادی و رســول معتمدی، دو ملی پوشی که 
مسابقات جهانی کلمبیا را از دست دادند، برای ماندن 
در کورس رقابت جهت کسب سهمیه المپیک باید در 
مسابقات قهرمانی آسیا در جینجو کره جنوبی شرکت 
کنند. این مسابقات اردیبهشت ســال آینده برگزار 
می شود. مرادي بعد از دست دادن المپیک توکیو، براي 
رسیدن به پاریس و تجربه دوباره ایستادن روي سکوي 

مدال این مسابقات تمام تلاشش را به کار مي گیرد. 
    

اعلام تركيب فرنگي در پايان سال
با توجه بــه تقویم اجرایی ســال 2۰2۳ اتحادیه 
جهانی کشتی، مسابقات کشتی آزاد و فرنگی قهرمانی 
آسیا طی روزهای هشت تا ۱۳ فرودین ماه سال آینده 
برگزار می شــود. البته میزبانی هندوستان با توجه 
به اتفاقات و حواشی اخلاقی فدراسیون کشتی این 
کشور در ابهام قرار دارد و شورای کشتی آسیا باید از بین 
کشورهای قزاقستان و بحرین، یکی را به عنوان میزبان 
جدید انتخاب کند. حسن رنگرز که از مدت ها قبل براي 
حضوري قدرتمند در این مسابقات برنامه ریزي کرده، 
تصمیم دارد اواخر اسفندماه با پایان اردوي تیم ملي، 
ترکیب نهایي را اعلام کند. اردوي آخر فرنگي کاران 
از ۱۳ تا 2۳ اسفند برگزار مي شود. البته اما و اگرهایی 
در برخی از اوزان از جمله ســنگین وزن برای اعزام به 
قهرمانی آسیا مطرح شده که فعلا کادر فنی در حال 
بررسی شرایط و وضعیت گزینه ها با توجه به برنامه های 
آینده تیم ملی است. همچنین با توجه به کسب عنوان 
نایب قهرمانی آسیا در سال گذشته توسط تیم ایران و 
همچنین جایگاه ایران در کشتی جهان، کادر فنی عزم 
خود را جزم کرده تا با انتخاب و اعزام بهترین ترکیب به 

این مسابقات، جام قهرمانی را به کشورمان بازگرداند.

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

کنار هم قرار دادن دو 
فهرست گزینه های مدنظر 

فدراسیون برای تیم ملی 
امید و تیم ملی بزرگسالان، 
به وضوح نشان می دهد که 

وضعیت این انتخاب ها تا چه 
حد نگران کننده است. در هر 

دو فهرست، گزینه ها اصلا 
ارتباطی با هم ندارند و بسیار 

متفاوت به نظر می رسند

فوتبال اروپا در هفته های گذشته تحت تاثیر بازگشت دوباره لیگ قهرمانان 
قرار گرفته اما رقابت های لیگ در کشورهای مختلف نیز به اوج حساسیت و هیجان 
رسیده است. امروز یک روز تماشایی برای فوتبال اروپا با چهار بازی بزرگ در چهار 
کشور خواهد بود. چهار نبرد که تاثیر تعیین کننده ای در حل معادله های باقی مانده 
در جدول های مختلف خواهند داشت. اگر هوادار فوتبال هستید، امروز پلک نزنید 
و از تماشای همه این نبردها لذت ببرید. بازی های بزرگی که بدون شک، در اوج 

هیجان و جذابیت برگزار خواهند شد.

مارسی-پی اس جی؛ جنگ در زمین فوتبال
بازی های مارسی و پی اس جی در این چند سال بیشتر از فوتبال، به یک جنگ 
واقعی شباهت داشته است. حالا که بین دو تیم در جدول لوشامپیونه فقط پنج امتیاز 
اختلاف وجود دارد، این جنگ تماشایی تر هم خواهد شد. پی اس جی با چند لغزش، 
فضا را در اختیار تیم های رقیب قرار داده و مارسی امیدوار است فرصت قهرمانی در 
لیگ فرانسه را از حریف پرستاره اش بگیرد. مارسی چند هفته قبل در رقابت های 
جام حذفی، پی اس جی را شکست داد و به مرحله بعدی رفت. اتفاقی که نبرد امشب 
را به یک مسابقه انتقامی برای تیم گالتیه تبدیل می کند. جالب اینکه از زمان روی 

کار آمدن قطری ها در پاریس، این تیم هرگز در دو بازی متوالی به مارسی نباخته و 
اگر امشب شکست بخورد، این اتفاق برای اولین بار رخ خواهد داد. مارسی بعد از جام 
جهانی، فرم فوق العاده ای داشته و در هفت بازی از 9 مسابقه لیگ فرانسه به پیروزی 
رسیده است. با این حال آنها به شکل عجیبی بیرون از خانه تیم بهتری هستند و این 
فصل به لحاظ عملکرد خانگی، فوق العاده نبوده اند. پی اس جی بعد از برد سخت هفته 
گذشته روبه روی لیل، باید در غیاب نیمار به مصاف مارسی برود. این بازی حتی فارغ 

از شرایط جدول نیز برای هواداران دو تیم بسیار مهم خواهد بود.

بایرن مونیخ-یونیون برلین؛ اژدهای بزرگ، اژدهای کوچک
امشب در بوندس لیگا، دو تیم 4۳ امتیازی با هم مسابقه می دهند. دو تیمی که 
در کنار دورتموند، مثلث مدعیان قهرمانی این فصل را می سازند. یونیون برلین 
در سراسر فصل، استثنایی بوده و همین هفته آژاکس را نیز از لیگ قهرمانان کنار 
زده است. بایرن نیز مدعی همیشگی بوندس لیگا به شمار می رود و می خواهد در 
خانه، قدرتش را به حریف نشــان بدهد. یونیون در طول تاریخش، هرگز بایرن را 
شکست نداده و حالا می خواهد در هشتمین تقابل  بوندس لیگایی با بایرن، دست 
به این کار بزرگ بزند. آنها هر کاری می کنند تا این طلسم را از بین ببرند. بایرن این 
فصل فقط در ۱2 بازی بوندس لیگایی برنده شــده و این آمار اصلا برای ناگلزمان 
خوشایند نیست. آخرین باری که بایرن در این مقطع از فصل این اندازه برد داشت، 
بوروسیادورتموند در نهایت قهرمانی رقابت های بوندس لیگا را جشن گرفت. این 
تیم از ۱8 امتیاز ممکن در 6 هفته اخیر، فقط 9 امتیاز گرفته تا برتری اش را در صدر 
جدول لیگ از دست بدهد و صدرنشینی را با رقبای دیگری تقسیم کند. یکی از آن 
رقبای سرسخت که پدیده بی چون و چرای این فصل فوتبال اروپا بوده، امروز در 

آلیانز روبه روی بایرن خواهد ایستاد.

تاتنهام-چلسی؛ چه کسی زودتر اخراج می شود؟
به نظر می رسد هیچ کدام از مربیان فوتبال در اروپا این روزها به اندازه گراهام پاتر 
تحت فشار نیستند. هواداران چلسی اصلا به این مربی علاقه ندارند و به گفته خود 
پاتر، گروهی حتی او و خانواده اش را تهدید به مرگ کرده اند. چلسی این روزها از 
کیفیت خوبی برخوردار نیست و تنها با شکست دادن اسپرز در بازی امروز می تواند 
به آرامش برگردد. در سمت مقابل هم اوضاع کونته تعریفی ندارد. تیم او در دیدار 
رفت لیگ قهرمانان روبه روی میلان بازنده شده و شرایط نگران کننده ای را پشت 
سر می گذارد. خود کونته نیز بعد از عمل جراحی، همچنان در کنار زمین حضور 
نخواهد داشت. به نظر می رسید اگر این دیدار بازنده داشته باشد، مربی بازنده در 
یک قدمی برکناری خواهد بود. هواداران چلسی همین حالا نیز به خون پاتر تشنه 

هستند و باختن در این نبرد، عملا شانس سهمیه این تیم را از بین خواهد برد.

میلان-آتالانتا؛ پیولی در راه آلگری! 
بردهای حداقلی با نتیجه یک بر صفر، فعلا پیولی را در میلان حفظ کرده است. 
او به سبک مکس آلگری، در هر مسابقه قبلی اش در ســری آ و لیگ قهرمانان با 
همین نتیجه برنده شده است. این بازی بین تیم های چهارم و ششم جدول، نقش 
تعیین کننده ای در تصاحب ســهمیه فصل آینده لیگ قهرمانان خواهد داشت. 
میلان در چهار تقابل آخر با آتلانتا بازنده نشــده و اگر امروز هم شکست نخورد، 
برای اولین بار بعــد از یک دهه پنج بازی متوالی بدون باخــت روبه روی این تیم 
خواهد داشت. اگر روسونری امشب برنده باشد، برای اولین بار در این فصل چهار 
برد متوالی به دست آورده است. با این حال آنها این فصل در نبرد با تیم های بالای 
جدولی سری آ اصلا خوب ظاهر نشــده اند و حالا امیدوار به تغییر این روند بد در 

جدال با آتلانتا هستند.

چهار کشور، چهار لیگ و چهار بازی بزرگ

امروز پلک نزنيد!

چهره به چهره

فدراسیون و خواب های عجیبی که برای تیم ملی دیده است

هفت ضلعی بحران!

 آریا طاري

مدیران باشگاه استقلال فکرشان را روی هم گذاشته اند 
و تازه به این نتیجه رســیده اند که برای پرداخت مطالبات 
استراماچونی، دست شان را جلوی هوادار دراز کنند و برای 

طرفداران شان شماره حساب بگذارند. 
سوال اینجاست که واقعا نقطه انتهای برنامه های باشگاه 
برای پرداخت دستمزد استرا، همین بوده است؟ اگر قرار به 
چنین کاری بود، چرا باشگاه تا امروز صبر کرد و همین کار 
را انجام نداد؟ از این گذشته، تا امروز چه زمانی طرح دریافت 

کمک مستقیم از هوادارها جواب داده است؟ 
در گذشته که اســتقلال و پرسپولیس بخش مهمی از 
زندگی هواداران فوتبال بودند و شرایط اقتصادی جامعه 
هم بهتر بود، مردم به شــماره حســاب های اعلام شده از 
سوی دو باشگاه کمک نمی کردند. امروز که دیگر همه چیز 
جای خودش را دارد. اصلا مگر همین مردم سهام استقلال 
و پرسپولیس را نخریدند که به تیم شان کمک کنند؟ چه 

اتفاقی افتاد؟ چرا باز هم هشــت این دو باشگاه گروی 
نه شان اســت؟ مگر قرار نبود بورس بساط این 

تکدی گری را جمع کند و شرایط بهتری برای 
دو باشگاه بسازد؟ 

جالــب اینکــه رییــس ســازمان 
خصوصی ســازی قیمتــی در حــد 

باشــگاه های اروپایی روی استقلال و 
پرسپولیس گذشته و بعد از مدت ها با 
تعجب از مشتری نداشتن و اصلاح 

قیمت دو تیم گفته است! 
کدام عقــل ســلیمی در این 
شرایط اســتقلال و پرسپولیس 
را می خرد؟ اصلا چــرا باید برای 
خرید باشگاه هایی اقدام کرد که 

تا خرخره غرق در مشکل و بدهی 

هستند و روشی برای درآمدزایی هم مقابل شان 
قرار ندارد؟ 

هواداران اســتقلال نباید تــاوان ضعف و 
بی مســئولیتی مدیران باشــگاه در 

دوره هــای مختلف را 

بدهند. مدیری 
که پول استراماچونی را 
پرداخت نکــرد و به این مربی 
فرصت فســخ قرارداد داد. 
مدیری که به دروغ از ملاقات 
بــا اســتراماچونی در ایتالیا 
حرف زد و هرگز مذاکره ای با او 
نداشت. مدیری که پول این مربی 
را تســویه نکرد تا این رقم شامل 
جریمه های بعدی شود و مدیری 
که پرداخت این رقــم را به تعویق 
انداخــت، باید این ضــرر بزرگ را 

جبران کنند.  راهکار باشگاه استقلال اما دست دراز کردن 
در مقابل هوادار اســت. لابد اگر این رقم پرداخت نشود و 
کسر امتیاز اتفاق بیفتد هم باشگاه یقه هوادار را می گیرد و 

او را به کم کاری متهم می کند. 
این ملت چه گناهــی کرده اند که باید هوادار تیم های 
شما باشند؟ چرا آنها نباید مثل هوادار اروپایی بدون هیچ 
نگرانی خاصی به ورزشــگاه بروند و فقط از دیدن فوتبال 
لذت ببرند؟ چرا آنها باید درگیر مســائلی شوند که اصلا 
حیطه اختیارات یک هوادار نیست؟ باشگاه موظف است 
این رقم را پرداخت کند. باشگاه پول ندارد؟ چطور همین 
تیم برای حقوق میلیاردی ســاپینتو پول داشته اما برای 
استراماچونی نه؟ چطور همین باشــگاه بالاترین میزان 
قرارداد را به بازیکنانش می دهد اما ماجرای اســترا را به 

تاخیر می اندازد؟ 
این بی پولی نیســت، بلکه بی مســئولیتی است. این 
بی پولی نیست، بلکه سوءمدیریت است. اگر این اتفاق برای 
اولین بار رخ می داد، می شد آن را پذیرفت اما این داستان 
ده ها بار در فوتبال ایران تکرار شــده و باز هم تکرار خواهد 
شد. با این مدیران چیزی به اسم درس گرفتن از گذشته در 

فوتبال ایران وجود نخواهد داشت.

راهکار عجیب استقلال براي پرداخت بدهي استراماچوني

كمی دير نيست آقايان؟

اتفاق روز


